¼.

Câmara yA i i 	' 1.1 do ['fi iit.J'JJ

jo's 	 o Sil

\Jt&etdkr -

REQUERIMENTO Noc2b_2013.

ltamogi, 06 de Junho de 2013.

Ao Exmo. Sr. Presidents da Câmara Municipal de Itamogi e nobres pares.

o vereador abaixo assinado, no uso das atribuiçoes legais, e regimentals vem ate a
Câmara Municipal, ouvido o plenário que, seja requerido junto ao Executivo
Municipal, providências EM REGIME DE URGENCIA para construço de uma redutor
de velocidade na Rua Rodolfo José de Paula, altura do n° 189, centro.

JUSTIFICATIVA

Tal reenvindicaço se baseia em constantes reclamacOes dos moradores daquela
via, tendo em vista os carros e motociclistas empreenderem velocidade incompativel
com aquele local, levando em contas estar proximo a Escota municipal Lucimar de
medeiros e agravado pela proximidade do Ginásio poliesportivo, locais este corn
elevada concentração de pessoas.

A citada medida medida de proteçao, proporcionará aos pals e rnestres e moradores
daquela via major tranquilidade, e sem sombra de dóvidas, Os veiculos transitando
em baixa velocidade, evitaremos acidentes envolvendo veiculos e pedestres;

Ciente da importancia da aprovaçao de tal medida e entendendo que esse sera o
entendimento dos demais companheiros desta casa legislativa, solicito aprovacao
pelos nobres colegas.

AMARA MUNICIPAL DE ITAMOG(• MG
CorrespondØpcia Recebida /

Protocolo

Entrada em 0 I 06 / L9

)e
En'6a[Øado

SwgeItD Niircos - Veredor P5DB 	E-riwil - ,pn1vaøyahoocjnJjr
Cmara Munutpal da Itamaqi - RIM Rudulfu Jas de Paula - n 418 - - A - Cap 379550110- Jtamaga/M11